
УКРАЇНА
НАДВІРНЯНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

НАДВІРНЯНСЬІСА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

Про організацію та проведення в 
Надвірнянському районі базової 
підготовки громадян України до 
національного спротйву

Відповідно до Закону України «Про основи національного спротйву», 
постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1443 «Про 
затвердження Порядку організації та здійснення загальновійськової підготовки 
громадян України до національного спротйву», наказу Головнокомандувача 
Збройних Сил України від 13.01.2023 № 13 «Про організацію та проведення 
базової підготовки громадян України до національного спротйву», наказу 
Командувача Сил територіальної оборони Збройних Сил України від 04.05.2023 
№ 194 «Про затвердження та введення в дію Програми базової підготовки 
громадян України до національного спротйву», наказу Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації -  Івано-Франківської обласної військової 
адміністрації від 08.06.2023 № 273 «Про організацію та проведення в Івано- 
Франківській області базової підготовки громадян України до національного , 
спротйву», з метою підготовки громадян, здатних виконувати завдання як в 
мирний, так і в воєнний час у бойових умовах, сприяння набуттю громадянами 
первинних знань, умінь та навичок щодо порядку поводження зі зброєю та її 
застосування, дій на полі бою, надання домедичної допомоги, первинної 
психологічної допомоги, поводження з саморобними вибуховими пристроями 
та формування стійких морально-психологічних якостей, необхідних для 
захисту України *

НАКАЗУЮ:

1. Командирам військових частин А7135, А1807 спільно з 
підрозділами Надвірнянської районної. державної (військової) адміністрації, 
Надвірнянським районним територіальним центром комплектування та 
соціальної підтримки, Надвірнянським районним відділом поліції Головного * 
управління національної поліції України в Івано-Франківській області,

Івано-Франківської області

Н А К АЗ
від ./<$., 0 0, м. Надвірна



головами територіальних громад району в межах чинних повноважень та у 
спосіб, визначений чинним законодавством забезпечити:

1.1. Реалізацію у Надвірнянському районі Програми базової підготовки 
громадян України до національного спротйву, затвердженої наказом 
Командувача Сил територіальної оборони Збройних Сил України від 04.05.2023 
№ 194 (далі -  Програма).

1.2. Цілеспрямований та організований процес навчання, виховання та 
набуття навичок, які спрямовані на формування у громадян, що навчаються, 
необхідного рівня знань, умінь, навичок, фізичних та психологічних якостей, 
необхідних для виконання визначених завдань у особливий період.

1.3. Формування навчальних груп за категоріями для проведення занять 
за основними предметами базової підготовки громадян призовного віку, 
військовозобов’язаних та резервістів, які не проходили військову службу, 
інших громадян, які не виконують військового обов’язку у запасі.

1.4. Призначення керівників груп та інструкторів, спроможних якісно 
виконувати завдання, визначення необхідної кількості спеціалістів, необхідних 
для проведення базової підготовки резервістів.

1.5. Узгодження з метою використання для проведення занять з базової 
підготовки наявної навчально-методичної бази і спеціально обладнаних 
навчальних об’єктів (районів місцевості) незалежно від форм власності.

1.6. Розрахунок потреби у матеріально-технічних засобах, фінансування 
для підготовки та проведення заходів базової підготовки.

1.7. Проведення занять з базової підготовки населення кожну 1 та З 
суботи місяця з 01.07.2023.

2. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання 
наказу покласти на головного відповідального виконавця -  керівника штабу 
району територіальної оборони № 4 (Надвірнянський район) О. Брайляка.

Про виконання наказу до 22.12.2023 інформувати керівника району 
територіальної оборони № 4 (Надвірнянський район).

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В. о. голови районної 
державної адміністрації -  
в. о. начальника районної 
військової адміністрації Леся СВІДРАК


